Universidade Federal de Ouro Preto
           Centro de Educação Aberta e a Distância
 Departamento de Gestão Pública

ATA DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO PÚBLICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

OURO PRETO, EDITAL PROGEP Nº 55, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024 - ÁREA: CONTABILIDADE

E FINANÇAS PÚBLICAS

Aos seis dias do mês de novembro de 2024, às 19h20min, na sala 2.02 B (Auditório - lado B)

do CEAD, reuniram-se os docentes Getúlio Alves de Souza Matos, Mirian Assumpção e Lima e

Wellington Tavares, sob a presidência do primeiro, para consolidar os resultados do processo

seletivo simplificado para professor substituto do Departamento de Gestão Pública (DEGEP),

do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal de Ouro Preto

(UFOP), do Edital PROGEP Nº55, de 15 de outubro de 2024, área de Contabilidade e Finanças

Públicas. O resultado final é apresentado a seguir (Quadro 01):

Quadro 01: Notas dos (as) Candidatos (as)

Nº Nome do (a) Candidato (a)
Prova

Didática

Análise de

Títulos e

Currículo

Resultado

Final

Classificação

Final

02 Giselia Cristina Sobreira 5,5 Desclassificada - -

03
Pamella Thais Magalhães

Ferreira
7,17 4,8 11,97 3º

05
Henrique Eustáquio de

Sousa
9,83 2,5 12,33 1º

06 Larissa Ribeiro Soares 8,67 3,5 12,17 2º

Nada mais havendo a tratar, o ato de instalação se encerrou às 19h38min e foi lavrada esta

ata para registrar os trabalhos.

Ouro Preto – MG, 06 de novembro de 2024.

Getúlio Alves de Souza Matos, Prof. Dr.
Presidente

Mirian Assumpção e Lima, Profa. Dra.
Membro

Wellington Tavares, Prof. Dr.
Membro